

Balances 2016-2017

	31/12/2017	PESO RELATIVO	31/12/2016	PESO RELATIVO	VARIACIÓN
ACTIVO NO CORRIENTE	996.950,32	35%	1.014.077,41	44%	-2%
Inmovilizado intangible	11.510,91	0%	9.131,82	1%	26%
Inmovilizado material	941.667,85	33%	958.575,96	42%	-2%
Inversiones financieras a largo plazo	43.771,56	2%	46.369,63	2%	-6%
ACTIVO CORRIENTE	1.844.430,03	65%	1.294.655,17	56%	42%
Usuarios y otros deudores de la actividad propia	232.574,08	8%	135.430,97	6%	72%
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.345.567,99	47%	719.333,76	31%	87%
Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo	46.366,92	2%	46.366,92	2%	0%
Inversiones financieras a corto plazo	5.000,00	0%	5.118,83	0%	100%
Periodificaciones a corto plazo	5.294,61	0%	8.055,21	0%	-34%
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	209.626,43	7%	380.349,48	16%	-45%
TOTAL ACTIVO	2.841.380,35		2.308.732,58		23%

CUENTAS ANUALES 2017

Balances 2016-2017

	31/12/2017	PESO RELATIVO	31/12/2016	PESO RELATIVO	VARIACIÓN
PATRIMONIO NETO	1.921.950,53	68%	1.973.201,17	85%	-3%
Fondos Propios	1.242.105,72	44%	1.279.949,95	57%	-3%
Fondo social	1.279.959,65	45%	1.323.517,75	58%	-3%
Reservas	-16.342,11	-1%	-7.146,22	1%	129%
Excedente ejercicios anteriores	-9,69	0%	0	0%	-
Excedente del ejercicio	-21.502,13	-1%	-36.421,58	-2%	-41%
Ajustes por cambios de valor	31.262,60	1%	34.232,13	1%	-9%
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	648.582,21	23%	659.019,09	29%	-2%
PASIVO NO CORRIENTE	371,46	0%	0,00	0%	-
Deudas con entidades del grupo y asociadas	371,46	0%	-	0%	-
PASIVO CORRIENTE	919.058,36	32%	335.531,41	15%	174%
Deudas a corto plazo	834.732,20	29%	299.085,30	13%	179%
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	84.326,16	3%	36.446,11	2%	131%
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2.841.380,35		2.308.732,58		23%

CUENTAS ANUALES 2017

Cuenta de resultados 2016-2017

	31/12/2017	31/12/2016	Variación
Ingresos de la actividad propia	1.106.243,08	1.040.384,35	6%
Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil	12.325,69	17.279,15	-29%
Aprovisionamientos	-350.151,81	-367.166,05	-5%
Otros ingresos de la actividad	4.565,02	5.900,92	-23%
Gastos de personal	-505.313,66	-492.892,55	3%
Otros gastos de explotación	-279.969,27	-231.695,30	21%
Amortización del inmovilizado	-21.322,73	-21.376,27	0%
Subvenciones traspasadas al excedente del ejercicio	10.436,88	10.436,88	0%
Deterioro y resultado enajenaciones del inmovilizado y otros	-677,50	-	-
EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	-23.864,30	-39.128,87	-39%
Ingresos financieros	3.375,00	3.966,22	-15%
Gastos financieros	-126,72	-	-
EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	3.248,28	3.966,22	-18%
EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS	-20.616,02	-35.162,65	-41%
Impuestos sobre beneficios	-886,11	-1.258,93	-30%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-21.502,13	-36.421,58	-41%